Era ini merupakan penghujung zaman
pertengaham dan permulaan zaman Renaissance. Pada permulaan abad ke-8 sampai
ke-13 M, kemajuan ilmu pengetahuan telah menjadi ciri dunia Islam (Khaldun, 2003:
8).
Menurut Rosenthal Dalam Al-Rasyidin dan Wahyudin (2011: 86), Ibnu Khaldun
lahir di Tunisia pada 1 Ramadhan 732 H bertepatan dengan 27 Mei 1332 M dan wafat
di Kairo pada 26 Ramadhan 808 H atau 17 Maret 1406 H. Beliau dilahirkan disalah
satu rumah pada lorong kecil di kawasan Pasar Lama, Ibu Kota Tunis, di situlah
keluarganya menetap setelah pindah dari Spanyol Moor.

Di dalam buku Kejeniusan Ibnu Khaldun oleh Ali Abdul Wahid Wafi’
mengatakan bahwa Untuk mengenal biografi Ibnu Khaldun, Ali Abdul Wahid Wafi’
membagi sejarah kehidupan Ibnu Khaldun dalam empat fase, yaitu : pertama, fase
perkembangan dan menuntut ilmu (732-751H/1332-1350 M); kedua, fase politik dan
kiprahnya dalam bidang pemerintahan di Maroko dan Andalusia (751-776 H/1351-
1374 M); ketiga, fase menulis (776 H – 784 H/ 1374-1382 M); dan fase keempat, fase
tugasnya dalam bidang pengajaran dan pengadilan di Mesir (784 – 808 H/ 1382 –
1406 M).